diversas para uso do público, de tendas e de coberturas diversas; 

10.4.3.2.2 À capacidade de acomodação de público: comprovação de pelo menos 50% 

(cinquenta por cento) da capacidade total prevista no subitem 3.4, ou seja, comprovação de 

montagem de estrutura de arquibancadas para um público de no mínimo 11.000 (onze mil) 

pessoas; 

a) Para atendimento à exigência do subitem 10.4.3.2.2, não será aceito o somatório de 

atestados de capacidade técnica. 

10.4.3.3 O(s) atestado(s) ou declaração(ões) de capacidade técnico-operacional deverão referir-se 

a serviços prestados no âmbito de sua atividade econômica principal ou secundária especificadas

[...]

13.6 Os autos do processo permanecerão com vista franqueada aos interessados na Coordenação de 

Licitação, Anexo III, Ala “A” do Palácio do Planalto, sala 207, em Brasília – DF, nos dias úteis no 

horário das 9h às 12h e das 14h às 17h horas. 

14. PREÇO ESTIMADO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

14.1 O preço da contratação está estimado em R$ 2.114.523,65 (dois milhões, cento e quatorze mil, 

quinhentos e vinte e três reais e sessenta e cinco centavos). 

14.2 Os recursos necessários ao atendimento das despesas correrão na conta do seguinte PTRES: 

085460, ND: 339039. 

15. CONDIÇÕES CONTRATUAIS 

15.1 Para a celebração do contrato deverá o licitante vencedor, dentro do prazo de até 05 (cinco) dias

[...]

Teste/vistoria dos serviços de sonorização Até 03 de setembro 

Entrega das barricadas e fechamentos metálicos Até 03 de setembro 

Desmontagem, recuperação e vistoria final. Até 14 de setembro 

5. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

5.1. O valor estimado para a contratação é de R$ 2.114.523,65 (Dois milhões, cento e quatorze mil, 

quinhentos e vinte e três reais e sessenta e cinco centavos). 

6. RESPONSABILIDADES DO LICITANTE VENCEDOR 

6.1. Prestar os serviços de acordo com este Termo de Referência e o Cronograma de Atividades 

apresentado para a execução das atividades necessárias ao cumprimento das ações da Semana Cívica e

[...]

do público, de tendas e de coberturas diversas; 

9.1.2 À capacidade de acomodação de público: comprovação de pelo menos 50% (cinquenta por 

cento) da capacidade total prevista no subitem 3.4, ou seja, comprovação de montagem de estrutura de 

arquibancadas para um público de no mínimo 11.000 (onze mil) pessoas.. 

9.1.2.1 – Para atendimento à exigência do subitem 9.1.2, não será aceito o somatório de atestados de 

capacidade técnica. 

9.1.3 - A Lei 8.666 - art. 30, II - aceita que se solicite a comprovação de aptidão para desempenho de 

atividade pertinente, desde que compatível em características, quantidades e prazos com o objeto da